令和 3 年１０月吉日

横川新町会 会員各位

横川新町会

町会⾧  嶋崎 義高

横川新町会 上期役員会の開催結果について

錦秋の候、皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

本年度も新型コロナウィルスの影響もあり、町会活動が一部制限される中で

ありますが、10 月 17 日(日)に上期役員会を開催しました。

※詳細は、別紙を参照ください。

下期も引き続き、事業計画及び会計予算にもとづき、町会役員や班⾧の協力

の下、町会運営を行っていきたいと考えております。宜しくお願いします。

以上

町会⾧  嶋崎 義高 ０９０－９４４６－０９５６

０７６－２４２－１５４３

回
覧

横川新町会 令和 3 年 上期役員会

議事録

日時 場所

令和 3 年 10 月 17 日（日）10:00～11:00 横川新町会会館

出席者

町会⾧ 嶋崎 義高 副町会⾧ 金谷 宗弘 副町会⾧ 木田 新一

総務理事 大西 征二 運営理事 林 昌弘 渉外理事 小西 文恵

会計理事 浜田 茂 会館⾧ 香田 隆幸 会館会計理事 藤井 里美

顧問 中島 雄平 相談役 守 直弘 会計監査 加登 由紀江

⾧寿会副会⾧ 日比野 順子 青壮年部⾧ 中橋 保徳 体育部⾧ 山口 誠

育成部⾧ 谷江 春香 公民館委員 野村 信行 婦人会校下連絡委員 北 典子

三馬小地区委員 松本 智恵子 美化推進委員 日比野 順子 町会会館保全委員 田畑 俊

横川神社世話役 寺瀬 実 民生委員 平 喜美代

議事

１．嶋崎町会⾧あいさつ（要旨）

 4 月の役員互選会で私が横川に移転して 56 年にたち、一番古いこともあり町会⾧に任命して頂きました。

この歳になり⾧年育てていただいた横川新町会に恩返しをする時期に来たと思い引き受けました。

これまでの町会⾧のような力はありませんので、ぜひ皆様のお力をお借りしていきたいと思います。

２．執行部役員自己紹介

 執行部役員から自己紹介を実施。

３．本日の議事

(1) 上期活動実績と下期活動計画の報告について

 執行部、各部、各委員から上期活動実績、下期活動報告を実施。

（作成:総務理事 大西、承認:町会⾧ 嶋崎 １０月１９日）

(2) その他の議事

 出席者から以下の質疑あり

① ごみステーションの注意書き

 ごみシート、ごみ網をキチンと被せる注意書きの貼り付けについて依頼がありました。

 美化推進委員と相談し対応を検討します。

② 金沢信用金庫 伏見橋支店の跡地利用

 跡地利用について質問がありましたが現時点ではわかりません。

③ 町会会員名簿

 数年前より町会会員名簿が作成されないことについて質問がありましたが、

 １軒 1 軒の電話番号の記述が含まれて個人情報のこともあり作成を止めていました。

 来年度は、各自の電話番号を無くして発行を予定しています。

 防災上の観点から電話番号が安否確認で必要となりますのでそれらの問題は継続検討します。

④ 災害時の避難済みカード

 数年前、災害発生時に自宅玄関へ「ひなん済」を示すカードが配布されていましたが、

 年数も経過していますので災害時対応をどのようにするかは継続検討します。

⑤ ごみパコ修理

 ごみパコ修理について質問がありましたが、未使用の班もあり町会の負担でなく使用の世帯数

 で修理して頂いています。

３．木田副町会⾧（要旨）

 上期はコロナウィルスのため出来ないイベント・行事が多くありましたが、町内活動にご尽力頂き、あ

りがとうございます。本年度は、執行役員が交代になり、まだまだ未熟なとろこがありますが町会活動を

通してより良くしていきますのでご協力をお願いします。